ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

GABINETE DO PREFEITO

4

PROJETO DE LEI N DE DE DE 1.981.

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Com

plementgr na 1 de 17 de dezembro de 1.975, permite e aliena

çao de Bens Imãveis Municipais.

CONSIDERANDO que, em face da obrigatorieda

de,de LicitaçZo e autorizaçZo legislativa, fica o ato de alie
naç"ão de Bens Imãveis revestidos das exigências de moralidade

e legalidade que devem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que:  a ãrea de terras objeto

do Artigo la da presente Lei, é presentemente ocupado por um

prédio residencial de propriedade da Sr, HERCILIA FONSECA DA

SILVA :  conforme documentos anexos, codificado nesta Prefeitu

ra como: distrito 4, quadra 060 $  lote 0072, inscriçZo •na ...

055447-7, para efeito de Imposto Predial, no auferindo o Mu

nicf.Pio qualquer receita oriunda de tal ocupaçZo.

A CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU E

EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 12,— Fica o Chefe do Poder Executivo

Municipal, autorizado a. alienar em LicitaçZo, UMQ 4rea de ter

res com as seguintes medidas e cor frontaçZes: 16,50 m ( dezes

seis metros e conquenta cenemetros) de frente para a Avenida

da Liberdade; 13,40 m (treze metros e quarenta - centrmetros)na

lateral direita confrontando com. Vire.lio AbIlio; 15,00m(quin

ze metros) na lateral .  esquerda confrontando com Eduardo Mon

teixo da Silva e 15,70-m (quinze metros e setenta centImetr4

nos fundos confrontando com Hélio da Fonseca, formando uma

4rea total de 228,62 M2(duzentos e vinte e oito tmetros e ses

sente e dois decímetros quadrados).

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 2g — A alienaçao se fará atravás de

LicitaçZo, em local, dia e hora a serem divulgados, e pelo ve

lor mínimo fixado pela Comisso de AvaliaçZo, a este fim_desti.

nado,

ARTIGO 3° — A alienaçao se fará no 	estado

atual do im(Svel, 4).: tendo a Prefeitura Municipal de Cabo f

Frio, qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 4g — Esta Lei entrará em vigor na da

te de sua publicaçeío, revogadas as disposiçUs em contrário,

PREFEITURA MUNICIPIAL DE CABO FRIO, 22 DE OUTUBRO DE 1.981

JOSÉ BONIFf FERREIRA NOVELLINO

Prefeito Municipal.

PNICF Med, 069